3

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия
в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»
ПРОТОКОЛ № 3
 от «22» июня 2018 г.
Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города Горно-Алтайска Ю.В. Нечаев
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Сафронова О.А. - Глава администрации города  Горно-Алтайска, заместитель председателя Антитеррористической комиссии  в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»

Попов А.С.– Заместитель начальника Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску - начальник полиции

Текенов К.Э. - представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Алтай, заместитель председателя комиссии
Тюхтенев С.С. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,  заместитель председателя Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»
Ахламенок  Г.А. - Начальник отдела информационной политики и связей           с общественностью Администрации города Горно-Алтайска
Димаков М.А. – представитель Отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Алтай
Дробот В.П. - Начальник юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска
Маркина С.Ю. – Заместитель начальника Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»
Повестка дня

	  №
	Рассматриваемые вопросы

	1.
	Оперативная обстановка на территории города Горно-Алтайска.

Докладчик:  Заместитель начальника Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску – начальник полиции Попов Алексей Сергеевич; Управление ФСБ России по городу Горно-Алтайску – Представитель Управления – Текенов Кару Эдуардович.

	2.
	О проведенных мероприятиях по антитеррористической защищенности объектов, в которых планируется организация летнего отдыха детей.

Докладчик: Начальник МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска» - Анисимова Наталья Алексеевна

	3.
	Об исполнении ранее принятых решений Антитеррористической комиссии.

Докладчик: Секретарь Антитеррористической комиссии – Попов Александр Викторович

ПОСТАНОВИЛИ:
I. По первому вопросу:
Заслушали:

Попова Алексея Сергеевича – Заместителя начальника Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску - начальника полиции.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению (прилагается).
1.2. Продолжить работу по предупреждению проявлений террористической направленности среди населения города Горно-Алтайска и лиц прибывающих на территорию города.
Срок: Постоянно
Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, Администрация  города Горно-Алтайска.
II. По второму вопросу:
Заслушали:

Анисимову Наталью Алексеевну -  Начальник МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»
      Решили:

1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»  на постоянной основе контролировать  обстановку в образовательных учреждениях, в которых организован летний отдых детей на предмет антитеррористической защищенности и безопасности.
Ответственный: МУ «Управление образования администрации МО  города Горно-Алтайска».
Срок: в период проведения отдыха детей.
III. По третьему вопросу:
Заслушали:

Попова Александра Викторовича  - Секретаря Антитеррористической комиссии города Горно-Алтайска

Не исполненных контрольных вопросов нет.

В заключительной части вопросов от членов комиссии  по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии-
Мэр города Горно-Алтайска                                                            Ю.В. Нечаев
Секретарь Антитеррористической комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
Администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов